



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS**

Prefeitura Municipal de Marituba/PA

Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA

Coordenação de Compras da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA

WA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

CNPJ: 33.744.416/0001-73

VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 12.665.218/0001-14

RKA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 08.241.684/0001-25

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA.**

MAPA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	W/A MENDES COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS			VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP			RKA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA			VALORES ESTIMADOS	
				MARCA	R\$ UNIT	TOTAL R\$	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL R\$	MARCA	R\$ UNIT	TOTAL R\$	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO. Solução Aquosa de Cloreto de Hidrogênio; Aspecto: Líquido fumegante incolor a amarelado; de odor pungente e irritante; altamente corrosivo à maioria dos metais; Concentração: Min. 8%.	6.900	UND	ÓTIMO BRILHO	R\$ 7,13	R\$ 49.197,00	LIMPA MAIS	R\$ 6,99	R\$ 48.231,00	LIMPA MAIS	R\$ 5,99	R\$ 41.331,00	R\$ 6,70	R\$ 46.230,00
2	ÁGUA SANTÁRIA LÍQUIDA. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, plas. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,	4.209	UND	DA CASA	R\$ 6,27	R\$ 26.390,43	TUBARÃO	R\$ 2,90	R\$ 12.206,10	DONA CLARA	R\$ 5,55	R\$ 23.359,95	R\$ 5,99	R\$ 25.211,91

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833



SETOR DE COMPRAS

	cloro, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor, l.																			
3	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°. Constando data de fabricação e validade.	2.070	UND	AUDAX	R\$ 7,13	R\$ 14.759,10	SOL	R\$ 5,92	R\$ 12.254,40	SANTA CRUZ	R\$ 7,08	R\$ 14.655,60	R\$ 7,06	R\$ 14.614,20						
4	ALCOOL ETÍLICO EM GEL. 70% uso geral, incolor Constando data de fabricação e validade. Embalagem mínima de 400g.	1.725	UND	PROEZA	R\$ 9,29	R\$ 16.025,25	SOL	R\$ 8,33	R\$ 14.369,25	ETTI/SIMILAR	R\$ 8,58	R\$ 14.800,50	R\$ 8,99	R\$ 15.507,75						
5	AMACIANTE DE ROUPA. Composição: Cloro de Diatqui, Dimetil Amônio, Acidulante, Coadjuvantes, Preservante, Perfume, Corante e Agua. Constando data de fabricação e validade.	2.070	UND	WORKER	R\$ 6,61	R\$ 13.682,70	ORIENTAL	R\$ 7,24	R\$ 14.986,80	TUFF	R\$ 15,00	R\$ 31.050,00	R\$ 9,36	R\$ 19.375,20						
6	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	460	UND	PLASTIL	R\$ 8,16	R\$ 3.753,60	ARQPLAST	R\$ 10,50	R\$ 4.830,00	ARQPLAST	R\$ 11,15	R\$ 5.129,00	R\$ 9,10	R\$ 4.186,00						
7	BALDE DE PLÁSTICO. Capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	460	UND	CRISTAL COPOS	R\$ 5,10	R\$ 2.346,00	TOYPLAST	R\$ 15,65	R\$ 7.199,00	ARQPLAST	R\$ 15,64	R\$ 7.194,40	R\$ 8,58	R\$ 3.946,80						
8	CERA LÍQUIDA. Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis porosos ou não porosos. Composição:	2.300	UND	CRISTAL COPOS	R\$ 2,55	R\$ 5.865,00	START	R\$ 10,75	R\$ 24.725,00	DUALY	R\$ 13,00	R\$ 29.900,00	R\$ 6,02	R\$ 13.846,00						



PREFEITURA DE
MARITUBA

SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

13	DESENGORDURANTE SPRAY. Limpador desengordurante para cozinha, exaustores, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml.	2.760	UND	DUALY	R\$ 12,24	R\$ 33.782,40	VEJA	R\$ 4,24	R\$ 11.702,40	ONIXX	R\$ 11,00	R\$ 30.360,00	R\$ 11,75	R\$ 32.430,00
14	DESENTUPIDOR DE PIA. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	288	UND	DUALY	R\$ 6,62	R\$ 1.906,56	IPAVA	R\$ 3,70	R\$ 1.065,60	ESCOVA BRAS	R\$ 8,00	R\$ 2.304,00	R\$ 7,04	R\$ 2.027,52
15	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	288	UND	ULTRA FRESH	R\$ 13,01	R\$ 3.746,88	BRISA	R\$ 8,55	R\$ 2.462,40	BETANIA	R\$ 8,54	R\$ 2.459,52	R\$ 11,43	R\$ 3.291,84
16	DESINFETANTE LÍQUIDO. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt.	6.325	UND	PROEZA	R\$ 1,72	R\$ 10.879,00	BELLADONA	R\$ 3,00	R\$ 18.975,00	SUPREMA	R\$ 3,27	R\$ 20.682,75	R\$ 2,23	R\$ 14.104,75
17	DESINFETANTE LÍQUIDO. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml.	5.865	UND	LIMPOL	R\$ 10,09	R\$ 59.177,85	ALVEJAX	R\$ 1,90	R\$ 11.143,50	MINUANO	R\$ 2,66	R\$ 15.600,90	R\$ 7,55	R\$ 44.280,75
18	DESODORANTE DE AMBIENTE. Contendo ingrediente ativo: cloro de benzalcnio: 0,1%. Embalagem de 500ml.	2.185	UND	PROEZA	R\$ 6,11	R\$ 13.350,35	ULTRA FRESH	R\$ 6,45	R\$ 14.093,25	ULTRA FRESH	R\$ 6,40	R\$ 13.984,00	R\$ 6,17	R\$ 13.481,45

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 - Centro - Marituba - Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





PREFEITURA DE
MARITUBA

SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

19	DESODORIZADOR SANITÁRIO. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloroalquil, dimetil, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25 a 35g.	8.050	UND	PROEZA	R\$ 6,92	R\$ 55.706,00	ZUPPANI	R\$ 2,75	R\$ 22.137,50	NAFT	R\$ 3,99	R\$ 32.119,50	R\$ 5,90	R\$ 47.495,00
20	DETERGENTE EM GEL. Uso em geral na limpeza e odorização de superfícies laváveis. Remove óleos. Embalagem de 500g.	1.150	UND	AÇAI	R\$ 4,78	R\$ 5.497,00	IPÊ	R\$ 3,33	R\$ 3.829,50	LIMPOL	R\$ 3,50	R\$ 4.025,00	R\$ 4,32	R\$ 4.968,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades.	1.725	UND	AÇAI	R\$ 8,36	R\$ 14.421,00	ORIENTAL	R\$ 17,28	R\$ 29.808,00	ECONOMICO	R\$ 5,50	R\$ 9.487,50	R\$ 7,35	R\$ 12.678,75
22	DETERGENTE DESENGORDURANTE. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml.	1.725	UND	AÇAI	R\$ 13,77	R\$ 23.753,25	GIRANDO SOL	R\$ 8,40	R\$ 14.490,00	LAR	R\$ 8,48	R\$ 14.628,00	R\$ 11,92	R\$ 20.562,00



SETOR DE COMPRAS

23	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	1.162	UND	AÇAI	R\$ 20,40	R\$ 23.704,80	GAUCHA	R\$ 6,50	R\$ 7.553,00	LIMPAMANIA	R\$ 7,05	R\$ 8.192,10	R\$ 15,82	R\$ 18.382,94
24	ESCOVÃO PARA PISO. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30 a 40cm, com cabo medindo aproximadamente 1,40m, ideal para limpeza pesada de piso.	805	UND	BRILHUS	R\$ 2,24	R\$ 1.803,20	GONDIM	R\$ 10,00	R\$ 8.050,00	DI FRANCIS	R\$ 13,57	R\$ 10.923,85	R\$ 6,00	R\$ 4.830,00
25	ESPANADOR DE PÓ. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do produto: 74cm de comprimento.	230	UND	PROEZA	R\$ 11,24	R\$ 2.585,20	BRUXAXÁ	R\$ 21,13	R\$ 4.859,90	CANADA	R\$ 10,50	R\$ 2.415,00	R\$ 10,92	R\$ 2.511,60
26	ESPANADOR GRANDE. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, toros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do produto: 2,5m de comprimento.	230	UND	BANPAC K	R\$ 6,85	R\$ 1.575,50	VASSOURAS PARAENSES	R\$ 7,90	R\$ 1.817,00	AMAPARA	R\$ 14,40	R\$ 3.312,00	R\$ 9,32	R\$ 2.143,60
27	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Formato: 110 x 75 x 23mm. Pacote com	2.990	UND	EVEN	R\$ 11,24	R\$ 33.607,60	ESPONJA BETTANIM	R\$ 8,50	R\$ 25.415,00	BETTANIM	R\$ 8,57	R\$ 25.624,30	R\$ 10,28	R\$ 30.737,20



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS**

	unidades.																		
36	GUARDANAPÓS DESCARTÁVEIS , Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	3.565	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 6,24	R\$ 22.245,60	CLARAMAX	R\$ 2,74	R\$ 9.768,10	SORELLA	R\$ 4,36	R\$ 15.543,40	R\$ 5,57	R\$ 19.857,05					
37	LÁ DE AÇO . Esponja de aço para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio. Pacote com 8 unidades.	1.840	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 8,62	R\$ 15.860,80	MD	R\$ 1,40	R\$ 2.576,00	BOMBRIIL	R\$ 10,50	R\$ 19.320,00	R\$ 9,19	R\$ 16.909,60					
38	LIMPADOR MULTUISO . Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	2.875	UND	AUDAX	R\$ 31,26	R\$ 89.872,50	MAX	R\$ 27,50	R\$ 79.062,50	VEJA	R\$ 10,90	R\$ 31.337,50	R\$ 24,27	R\$ 69.776,25					
39	LIMPA ALUMÍNIO PARA USO GERAL . Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniónico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml.	437	UND	PLASTIL	R\$ 3,72	R\$ 1.625,64	LIMPA ALUMÍNIO	R\$ 18,60	R\$ 8.128,20	SUPER UTIL	R\$ 6,55	R\$ 2.862,35	R\$ 4,64	R\$ 2.027,68					
40	LIMPA PEDRA . Produto biodegradável que possui um alto poder de limpeza e remoção de sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto,	437	UND	PROEZA	R\$ 8,05	R\$ 3.517,85	USELIMP	R\$ 14,20	R\$ 6.205,40	PEDREX	R\$ 12,53	R\$ 5.475,61	R\$ 9,49	R\$ 4.147,13					

[Handwritten signature]

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: sememarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

	ferragem e incrustações inorgânicas. Embalagem de 5 litros.																			
41	LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.	6.900	UND	CREMER	R\$ 5,61	R\$ 38.709,00	LUAR MAGICO	R\$ 4,00	R\$ 27.600,00	OESTE	R\$ 4,10	R\$ 28.290,00	R\$ 5,07	R\$ 34.983,00						
42	LIXEIRA COM TAMPA VALE VEM. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV para uso em ambientes internos e externos. Fácil limpeza e higienização. Dimensões: comprimento 43cm; largura 47cm; altura: 60cm. Capacidade: 50 litros.	1.725	UND	CREMER	R\$ 91,80	R\$ 158.365,00	MB	R\$ 85,95	R\$ 148.263,75	JSN	R\$ 60,00	R\$ 103.500,00	R\$ 80,60	R\$ 139.035,00						
43	LUSTRA MÓVEIS. Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml.	3.919	UND	CREMER	R\$ 5,70	R\$ 22.338,30	IPÊ	R\$ 4,15	R\$ 16.263,95	AUDAX	R\$ 4,30	R\$ 16.851,70	R\$ 5,20	R\$ 20.378,80						
44	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	840	CX	WORKER	R\$ 20,40	R\$ 17.136,00	UTILE	R\$ 19,00	R\$ 15.960,00	TOP QUALYT MEDIX	R\$ 21,00	R\$ 17.640,00	R\$ 20,47	R\$ 17.194,80						
45	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo.	943	CX	PLASTIL	R\$ 19,38	R\$ 18.275,34	UTILE	R\$ 18,00	R\$ 16.974,00	TOP QUALYT MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 18.860,00	R\$ 19,46	R\$ 18.350,78						





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

	proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.																		
46	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LATEX - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	460	CX	AÇAI	R\$ 17,85	R\$ 8.211,00	UTILE	R\$ 18,05	R\$ 8.303,00	TOP QUALTY MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 9.200,00	R\$ 18,45	R\$ 8.487,00					
47	ÓLEO DE PEROBA . Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Frasco de 200ml.	5.175	UND	PROEZA	R\$ 9,69	R\$ 50.145,75	WORKER	R\$ 8,18	R\$ 42.331,50	PEROBA	R\$ 16,25	R\$ 84.093,75	R\$ 11,81	R\$ 61.116,75					
48	PA PARA LIXO - CABO CURTO . Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	478	UND	SRTA MARGARI DA	R\$ 9,69	R\$ 4.631,82	DIST.	R\$ 5,65	R\$ 2.700,70	VAREJA	R\$ 6,00	R\$ 2.868,00	R\$ 8,40	R\$ 4.015,20					
49	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO . Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	478	UND	SRTA MARGARI DA	R\$ 8,93	R\$ 4.268,54	DELFORTE	R\$ 8,70	R\$ 4.158,60	SÃO JOÃO	R\$ 8,55	R\$ 4.086,90	R\$ 8,74	R\$ 4.177,72					
50	PANO MULTUISO . 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 3 unidades.	4.060	PCT	THEOTO	R\$ 4,59	R\$ 18.635,40	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 20.300,00	VABENE	R\$ 7,75	R\$ 31.455,00	R\$ 5,61	R\$ 22.776,60					

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
 E-mail: semcdmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





PREFEITURA DE
MARITUBA

SEMED

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

51	PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80cm, gramatura de 22 de balda, peso médio de 200 gramas.	2.334	UND	GUARANY	R\$ 7,14	R\$ 16.664,76	ALTEX	R\$ 1,80	R\$ 4.201,20	ITATEX	R\$ 2,50	R\$ 5.835,00	R\$ 5,55	R\$ 12.953,70
52	PANO DE PRATO. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm.	1.438	UND	LEBLANC	R\$ 4,59	R\$ 6.600,42	SANTA MARGARIDA	R\$ 2,10	R\$ 3.019,80	PANOFINO	R\$ 2,32	R\$ 3.336,16	R\$ 3,80	R\$ 5.464,40
53	PALTOS DE DENTE. Rolços em madeira. Caixa com 100 unidades.	690	UND	ECONO CLEAM	R\$ 3,57	R\$ 2.463,30	GINA	R\$ 2,00	R\$ 1.380,00	GABOARDI	R\$ 5,00	R\$ 3.450,00	R\$ 4,02	R\$ 2.773,80
54	PALTOS DE FÓSFORO. Com certificação do INMETRO. Fardo com 10 caixas de 40 unidades.	1.725	UND	FORFEST	R\$ 3,62	R\$ 6.244,50	Q-LUZ	R\$ 4,95	R\$ 8.538,75	PINHEIRO	R\$ 9,99	R\$ 17.232,75	R\$ 5,72	R\$ 9.867,00
55	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Pacote com 48 rolos.	230	UND	PROEZA	R\$ 3,83	R\$ 880,90	BABY	R\$ 84,00	R\$ 19.320,00	NOBRE	R\$ 80,99	R\$ 18.627,70	R\$ 29,52	R\$ 6.789,60
56	PAPEL TOALHA. Toalha de papel interfolhada de 2ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1.250fls.	6.440	PCT	PROEZA	R\$ 8,36	R\$ 53.838,40	ECONO DEAM	R\$ 9,50	R\$ 61.180,00	BELOPEL	R\$ 14,99	R\$ 96.535,60	R\$ 10,52	R\$ 67.748,80

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833



SETOR DE COMPRAS

57	PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	34.500	PCT	PROEZA	R\$ 2,60	R\$ 89.700,00	CRISTAL COPOS	R\$ 1,90	R\$ 65.550,00	BELLOCOPO	R\$ 2,15	R\$ 74.175,00	R\$ 2,43	R\$ 83.835,00
58	PRENDEDOR DE ROUPAS. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades.	4.600	PCT	FLORA	R\$ 8,67	R\$ 39.882,00	THEOTO	R\$ 7,00	R\$ 32.200,00	DUPARA	R\$ 7,27	R\$ 33.442,00	R\$ 8,15	R\$ 37.490,00
59	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	1.844	UND	FLORA	R\$ 7,96	R\$ 14.678,24	DUPLA	R\$ 7,00	R\$ 12.908,00	CARVALHO	R\$ 28,90	R\$ 53.291,60	R\$ 14,89	R\$ 27.457,16
60	RODO PARA LIMPEZA. Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	1.845	UND	LIMPA MAIS	R\$ 26,52	R\$ 48.929,40	MARANHÃO	R\$ 25,00	R\$ 46.125,00	VONDER	R\$ 25,65	R\$ 47.324,25	R\$ 26,06	R\$ 48.080,70
61	SABÃO EM BARRA GLICERNADO. Multituso, biodegradável, para limpeza em geral. Caixa com 50 unidades de 200g.	9.775	UND	PROEZA	R\$ 2,64	R\$ 25.806,00	ZUPP	R\$ 1,59	R\$ 15.542,25	YPÊ	R\$ 2,00	R\$ 19.550,00	R\$ 2,41	R\$ 23.557,75
62	SABÃO EM BARRA. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amfóterico. Caixa com 12 unidades de 1kg.	1.208	UND	RICO	R\$ 51,00	R\$ 61.608,00	RICO	R\$ 52,20	R\$ 63.057,60	GUARANI	R\$ 35,90	R\$ 43.367,20	R\$ 45,63	R\$ 55.121,04

SETOR DE COMPRAS

63	SABÃO EM PÓ. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 1kg.	15,755	KG	RAFIA	R\$ 9,17	R\$ 144.473,35	LIMPÍSSIMO	R\$ 5,65	R\$ 89.015,75	CLASS	R\$ 5,84	R\$ 92.009,20	R\$ 8,00	R\$ 126.040,00
64	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	1,265	UND	BELL PLUS	R\$ 39,68	R\$ 50.195,20	BELLPLUS	R\$ 37,96	R\$ 48.019,40	START QUÍMICA	R\$ 34,00	R\$ 43.010,00	R\$ 37,53	R\$ 47.475,45
65	SABONETE LÍQUIDO. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 1000ml.	2,185	UND	TOP BELL	R\$ 5,71	R\$ 12.476,35	TOP BELL	R\$ 4,35	R\$ 9.504,75	BELL BLUS	R\$ 9,90	R\$ 21.631,50	R\$ 7,07	R\$ 15.447,95
66	SACO DE FIBRA SINTÉTICA. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	7,475	UND	LIMPA MAIS	R\$ 6,24	R\$ 46.644,00	TEC SRAM	R\$ 2,00	R\$ 14.950,00	WORK	R\$ 5,00	R\$ 37.375,00	R\$ 5,79	R\$ 43.280,25





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS**

67	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 50 unidades.	23.000	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 6,24	R\$ 143.520,00	AZELAST	R\$ 28,20	R\$ 648.600,00	RAFI	R\$ 28,10	R\$ 646.300,00	R\$ 13,49	R\$ 310.270,00
68	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Embalagem com 10 unidades.	34.500	PCT	PROEZA	R\$ 5,09	R\$ 175.605,00	BRASILEIRU NHO	R\$ 4,99	R\$ 172.155,00	RAVA	R\$ 24,20	R\$ 834.900,00	R\$ 11,43	R\$ 394.335,00
69	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 75 x 105cm. Embalagem com 10 unidades.	34.500	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 28,09	R\$ 969.105,00	JD PLATISCOS	R\$ 27,54	R\$ 950.130,00	LIX	R\$ 10,50	R\$ 362.250,00	R\$ 22,04	R\$ 760.380,00
70	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Dimensões: 90 x 115cm. Embalagem com 10 unidades.	690	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 30,25	R\$ 20.872,50	PISOM	R\$ 31,71	R\$ 21.879,90	SANTA CLARA	R\$ 50,00	R\$ 34.500,00	R\$ 36,64	R\$ 25.281,60

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 - Centro - Marituba - Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS**

71	SAPONÁCEO CREMOSO. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	1.322	UND	LUP	R\$ 14,17	R\$ 18.732,74	BRAMIX	R\$ 5,48	R\$ 7.244,56	WORKER	R\$ 4,50	R\$ 5.949,00	R\$ 10,85	R\$ 14.343,70
72	SODA CAUSTICA COMUM. Concentração de 70% (NaOH), contendo data de fabricação e validade. CX/12 unidades de 1 LITRO.	4.057	CX	DESCAR PACK	R\$ 12,58	R\$ 51.037,06	LIPPOM	R\$ 19,00	R\$ 77.083,00	INGA	R\$ 7,90	R\$ 32.050,30	R\$ 10,94	R\$ 44.383,58
73	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS. Concentração de 99% (NaOH), contendo data de fabricação e validade. Embalagem de 1 LITRO.	4.057	CX	AÇAI	R\$ 9,40	R\$ 38.135,80	FORT	R\$ 12,30	R\$ 49.901,10	NEWDROP	R\$ 12,38	R\$ 50.225,66	R\$ 10,33	R\$ 41.908,81
74	TOALHA DE ROSTO. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	6.900	UND	AÇAI	R\$ 12,24	R\$ 84.456,00	TECELAGEM MARTINS	R\$ 11,56	R\$ 79.764,00	DOHLER	R\$ 8,60	R\$ 59.340,00	R\$ 10,95	R\$ 75.555,00
75	TOUCA DESCARTÁVEL. Tipo sanitária. Pacote com 100 unidades.	8.050	PCT	DESCAR PACK	R\$ 15,52	R\$ 124.936,00	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 40.169,50	NOBRE	R\$ 14,50	R\$ 116.725,00	R\$ 15,08	R\$ 121.394,00
76	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO. Feita de cordas de nylon, cabo plástico com suporte.	1.844	UND	DANNY	R\$ 5,71	R\$ 10.529,24	SANTA MARIA	R\$ 6,50	R\$ 11.986,00	SÃO JOÃO	R\$ 9,80	R\$ 18.071,20	R\$ 7,04	R\$ 12.981,76

Rua Fernando Guilhon, n° 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS**

77	VASSOURA. Base 30 cm, cerdas em pêlo, com cabo metálico plastificado, rosqueável, com ponteira, medindo aproximadamente 1,50m.	1.844	UND	DANNY	R\$ 5,71	R\$ 10.529,24	DONA DE CASA	R\$ 8,90	R\$ 16.411,60	ALVORADA	R\$ 10,00	R\$ 18.440,00	R\$ 7,10	R\$ 13.092,40
78	MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho Único. Caixa com 100 unidades.	4.715	CX	DANNY	R\$ 5,71	R\$ 26.922,65	TALGE	R\$ 15,00	R\$ 70.725,00	ANADONA	R\$ 16,97	R\$ 80.013,55	R\$ 9,43	R\$ 44.462,45
79	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	690	CX	KUKA	R\$ 16,66	R\$ 11.495,40	VOLK	R\$ 27,00	R\$ 18.630,00	VOLK	R\$ 29,00	R\$ 20.010,00	R\$ 20,66	R\$ 14.255,40
80	LUVAS DE LÁTEX NATURAL - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	690	UND	KUKA	R\$ 17,11	R\$ 11.805,90	VOLK	R\$ 19,00	R\$ 13.110,00	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 13.800,00	R\$ 17,96	R\$ 12.392,40
81	LUVAS DE LÁTEX NATURAL	690	UND	KUKA	R\$ 17,89	R\$ 12.344,10	LENGRUBE	R\$ 23,00	R\$ 15.870,00	LEMGRUBER	R\$ 25,60	R\$ 17.664,00	R\$ 20,34	R\$ 14.034,60

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semcommarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

	- Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.																			
82	MAMADEIRA PEQUENA: COR AZUL - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retêm resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não meia, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem. Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	1500	UND	KUKA	R\$ 15,30	R\$ 22.950,00	KUKA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	LOLLY	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 12,60	R\$ 18.900,00						
83	MAMADEIRA PEQUENA: COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 50 ml.	1500	UND	KUKA	R\$ 19,38	R\$ 29.070,00	KUKA	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	LOLLY	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 15,29	R\$ 22.935,00						

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
 E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS

<p>descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mameadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.</p>																			
<p>MAMADEIRA MEDIA - COR AZUL - Mameadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mameadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e</p>	84	1500	UND	KUKA	R\$ 19,38	R\$ 29.070,00	KUKA	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	FIONA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 17,79	R\$ 26.685,00					

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semcdmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

<p>aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem; Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.</p>														
<p>MAMADEIRA MÉDIA - COR ROSA - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retem resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não meia, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem; Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.</p>	85	1500	UND	MAFESS ONI	R\$ 17,34	R\$ 26.010,00	MAFESSONI	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	FIONA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 16,45	R\$ 24.675,00

(Handwritten signature)





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

<p>MAMADEIRAS GRANDE - COR AZUL - Mamedeira com aproximadamente 240 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamedeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.</p>	1500	UND	MAFESS SONI	R\$ 17,34	R\$ 26.010,00	MAFESSONI	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00	FIONA	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 18,11	R\$ 27.165,00
<p>MAMADEIRA GRANDE - COR ROSA - Mamedeira com aproximadamente 240 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar.</p>	1500	UND	MAFESS ONI	R\$ 22,49	R\$ 33.735,00	MAFESSONI	R\$ 22,05	R\$ 33.075,00	FIONA	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 21,51	R\$ 32.265,00

[Handwritten signature]





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

	Não meia, mesmo após o uso contínuo. Mameleiras de acordo NBR 13.793, T estado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem. Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, Tampa e Disco em Polipropileno. Bico de Silicone.																			
88	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - COR AZUL	3000	UND	MAFESS ONI	R\$ 22,49	R\$ 67.470,00	MAFESSONI	R\$ 22,05	R\$ 66.150,00	TEKA	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	R\$ 16,84	R\$ 50.520,00						
89	TOALHINHA DE BOCA SIMPLES - ROSA	3000	UND	TEKA	R\$ 36,37	R\$ 109.110,00	TEKA	R\$ 35,66	R\$ 106.980,00	TEKA	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	R\$ 26,01	R\$ 78.030,00						
90	TOALHA DE BANHO AZUL COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 80/comprimento cm x 80 cm/largura.	3000	UND	KUKA	R\$ 8,38	R\$ 25.140,00	KUKA	R\$ 8,22	R\$ 24.660,00	BABY JOY	R\$ 34,99	R\$ 104.970,00	R\$ 17,20	R\$ 51.600,00						
91	TOALHA DE BANHO ROSA COM CAPUZ - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas:	3000	UND	R&R	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00	R&R	R\$ 9,55	R\$ 28.650,00	BABY JOY	R\$ 34,99	R\$ 104.970,00	R\$ 18,09	R\$ 54.270,00						

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: sememarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833



	80/comprimento cm x 80 cm/largura.																		
92	BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	1500	UND	PAPP1	R\$ 34,29	R\$ 51.435,00	PAPP1	R\$ 33,62	R\$ 50.430,00	BURIGOTO	R\$ 44,90	R\$ 67.350,00	R\$ 37,60	R\$ 56.400,00					
93	KIT COM PENTE E ESCOVA CORES VARIADAS - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embarraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195	1500	KIT	PAPP1	R\$ 34,39	R\$ 51.565,00	PAPP1	R\$ 33,62	R\$ 50.430,00	KUKA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 27,67	R\$ 41.505,00					



99	<p>TRAVESSEIRO AZUL - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma; A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a respiração em qualquer ponto do travesseiro. Tratamento Ultra-fresh (antiacaro, antibactéria e antifungo); hipocalorígeno; Dimensões aproximadas do produto (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/largura x 2,5cm/altura;</p>	1000	UND	BERCINH O	R\$ 27,53	R\$ 27.530,00	PAPPI	R\$ 26,99	R\$ 26.990,00	MINASREY	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 21,81	R\$ 21.810,00
100	<p>TRAVESSEIRO ROSA - Para berço, anti-sufocante, 100% Algodão; Sistema duplo de respiração, Furos na espuma; A espuma possui furos em locais estratégicos possibilitando que o bebê respire normalmente, mesmo com o rosto voltado para o travesseiro. Estrutura de cavidades abertas: A espuma também apresenta uma estrutura aberta que facilita a</p>	1000	UND	BERCINH O	R\$ 26,67	R\$ 26.670,00	BABYLOVE	R\$ 26,15	R\$ 26.150,00	MINASREY	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	R\$ 21,24	R\$ 21.240,00



SETOR DE COMPRAS

	respiração em qualquer ponto do travessão. Tratamento Ultra-fresh (antibactero, antibactéria e antifungo); hipoalergênico; Dimensões aproximadas do produto (cm) 30 cm/comprimento x 20cm/ largura x 2,5cm/altura.																			
101	MANTA DE ALGODÃO AZUL	800	UND	PAPPI	R\$ 27,99	R\$ 22.392,00	ASPERABAB Y	R\$ 154,23	R\$ 123.384,00	BUBA BABY	R\$ 58,99	R\$ 47.192,00	R\$ 80,40	R\$ 64.320,00						
102	MANTA DE ALGODÃO ROSA	800	UND	PAPPI	R\$ 27,99	R\$ 22.392,00	MEDBU	R\$ 17,60	R\$ 14.080,00	BUBA BABY	R\$ 58,99	R\$ 47.192,00	R\$ 34,86	R\$ 27.888,00						
103	OLEO DE AMENDOAS INFANTIL - 100 ML	3000	FRC	BABY LOVE	R\$ 27,15	R\$ 81.450,00	RCA	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	JJONNISON	R\$ 15,99	R\$ 47.970,00	R\$ 16,35	R\$ 49.050,00						
104	ASPIRADOR NASAL BABY - Conteúdo: 1 bocal, 1 mangueira, 1 base, 1 ponteira de silicone e 1 estojo plástico.	800	UND	ASPERA BABY	R\$ 157,00	R\$ 125.600,00	LOLLY	R\$ 25,64	R\$ 20.512,00	ASOIRAR BABY	R\$ 64,90	R\$ 51.920,00	R\$ 82,51	R\$ 66.008,00						
105	TESOURINHA DE UNHA INFANTIL - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas com cabo de plástico e colorido.	1000	UND	MEDBU	R\$ 11,46	R\$ 11.460,00	LOLLY	R\$ 11,24	R\$ 11.240,00	MULTIKIDS BABY	R\$ 10,89	R\$ 10.890,00	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00						

[Handwritten signature]

SEMED

SETOR DE COMPRAS

106	MORDEDOR INFANTIL DE SILICONE	800	UND	RCA	R\$ 4,66	R\$ 3.728,00	FAROL	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00	MULTIKIDS BABY	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00
107	COLHER DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBE	800	UND	LOLLY	R\$ 17,89	R\$ 14.312,00	GERATHER M	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	GIROTONDO BABY	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00	R\$ 22,80	R\$ 18.240,00
108	DEDAL DE SILICONE MASSAGEADOR P/ BEBE	800	UND	LOLLY	R\$ 5,22	R\$ 4.176,00	POMPOM	R\$ 5,12	R\$ 4.096,00	BUBA TOYS	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00	R\$ 7,28	R\$ 5.824,00
109	ALGODÃO EM BOLA COM 90G - Pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade, macio e que não irrita a pele da criança. Composto por manta de algodão puro 100%, branco, alvejado com água oxigenada ao invés de solução a base de cloro.	1500	PCT	FAROL	R\$ 22,44	R\$ 33.660,00	LOREM	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00	COTTON	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	R\$ 18,31	R\$ 27.465,00
110	TERMOMETRO DIGITAL - com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	500	UND	GERATH ERM	R\$ 42,84	R\$ 21.420,00	LOREM	R\$ 17,54	R\$ 8.770,00	MC	R\$ 15,10	R\$ 7.550,00	R\$ 25,16	R\$ 12.580,00
111	SABONETE PARA RECÉM-NASCIDO. Barra. Fórmula sem álcool e com pH baixo, sendo suave também para o couro cabeludo do recém-nascido. Desenvolvido para	1.840	UND	POMPOM	R\$ 2,91	R\$ 5.354,40	HUGGIES	R\$ 2,30	R\$ 4.232,00	GRANADO	R\$ 3,25	R\$ 5.980,00	R\$ 9,54	R\$ 17.553,60

SETOR DE COMPRAS

	limpar sem agredir a pele. Embalagem de 90G.																		
112	SHAMPOO INFANTIL: Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Embalagem com 200ml.	11.500	UND	LOREM	R\$ 3,01	R\$ 34.615,00	HUGGIES	R\$ 14,29	R\$ 164.335,00	GRANADO	R\$ 20,00	R\$ 230.000,00	R\$ 8,67	R\$ 99.705,00					
113	COLÔNIA INFANTIL. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 200ml.	4.600	UND	LOREM	R\$ 7,14	R\$ 32.844,00	GHALKLEY BABY	R\$ 15,00	R\$ 69.000,00	BABY	R\$ 10,63	R\$ 48.898,00	R\$ 8,27	R\$ 38.042,00					
114	CONDICIONADOR INFANTIL. Fácil de desembalar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 400ml.	5.800	UND	LOREM	R\$ 15,30	R\$ 88.740,00	SKALA	R\$ 15,00	R\$ 87.000,00	SM	R\$ 22,00	R\$ 127.600,00	R\$ 17,47	R\$ 101.326,00					
115	COTONETE INFANTIL. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes.	2.900	CX	COTTON LINE	R\$ 2,99	R\$ 8.671,00	JOHNSON & JOHNSON	R\$ 7,80	R\$ 22.620,00	USE IT	R\$ 6,07	R\$ 17.603,00	R\$ 5,62	R\$ 16.298,00					
116	CREME DENTAL INFANTIL. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem filor, acondicionado em tubos plásticos de 50g.	690	UND	EVEN KIDS	R\$ 7,05	R\$ 4.864,50	TANDY	R\$ 1,75	R\$ 1.207,50	COLGATE	R\$ 3,00	R\$ 2.070,00	R\$ 10,86	R\$ 7.493,40					

SETOR DE COMPRAS

117	CREME PARA PENTEAR INFANTIL. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml.	1.800	UND	LOREM	R\$ 7,96	R\$ 14.328,00	LORY KIDS	R\$ 7,80	R\$ 14.040,00	TRALALA	R\$ 12,90	R\$ 23.220,00	R\$ 9,55	R\$ 17.190,00
118	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 135g.	2.300	UND	HIPOGLOS	R\$ 18,36	R\$ 42.228,00	DERMODEX	R\$ 12,00	R\$ 27.600,00	HUGGEIS	R\$ 37,50	R\$ 86.250,00	R\$ 24,62	R\$ 56.826,00
119	CREME REPELENTE SEM ALCÓOL ETILICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.	1.800	UND	OFF	R\$ 4,28	R\$ 7.704,00	FARMAX	R\$ 12,70	R\$ 22.860,00	NUTRIEX	R\$ 14,32	R\$ 25.776,00	R\$ 7,61	R\$ 13.698,00
120	SABONETE EM BARRA INFANTIL. Cremoso. Fórmula sem álcool e com pH balanceado, sendo suave também para o couro cabeludo do bebê e com fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis: 16%. Acondicionado em caixa de papel com 1 unidade cada, em barras de 80g.	2.900	UND	EVEN KIDS	R\$ 10,20	R\$ 29.580,00	BABY	R\$ 2,45	R\$ 7.105,00	POMPOM	R\$ 3,42	R\$ 9.918,00	R\$ 7,87	R\$ 22.823,00

SETOR DE COMPRAS

121	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidríonico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 200ml.	4,100	UND	MONICA	R\$ 30,09	R\$ 123.369,00	DERMACYD	R\$ 5,84	R\$ 23.944,00	HUGGIS	R\$ 8,25	R\$ 33.825,00	R\$ 22,78	R\$ 93.398,00
122	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermaciadas com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.	3.500	UND	DENTAL KIDS	R\$ 5,55	R\$ 19.425,00	POP	R\$ 6,50	R\$ 22.750,00	COLGATE	R\$ 3,53	R\$ 12.355,00	R\$ 6,02	R\$ 21.070,00
123	TALCO INFANTIL EM CREME. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de 200g.	1.400	UND	AMORZIN HO	R\$ 23,00	R\$ 32.200,00	BABY	R\$ 9,40	R\$ 13.160,00	BABY VIDA	R\$ 15,99	R\$ 22.386,00	R\$ 29,33	R\$ 41.062,00
124	TOALHA PARA BANHO: 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 70 x 140cm.	4.100	UND	RAFA	R\$ 48,98	R\$ 200.736,00	TECELAGEM MARTINS	R\$ 11,56	R\$ 47.396,00	SANTINI	R\$ 30,00	R\$ 123.000,00	R\$ 42,65	R\$ 174.865,00

SETOR DE COMPRAS

125	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	6.900	UND	MONICA	R\$ 50,00	R\$ 345.000,00	MONICA	R\$ 38,99	R\$ 289.031,00	HUGGEIS	R\$ 45,00	R\$ 310.500,00	R\$ 48,00	R\$ 331.200,00
126	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	6.900	PC	MONICA	R\$ 50,00	R\$ 345.000,00	TURMA DA MONICA	R\$ 50,00	R\$ 345.000,00	HUGGEIS	R\$ 55,00	R\$ 379.500,00	R\$ 49,17	R\$ 339.273,00
127	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	6.900	PCT	LIPPY	R\$ 35,29	R\$ 243.501,00	DESCAR PACK	R\$ 29,90	R\$ 206.310,00	DESCAR PACK	R\$ 18,90	R\$ 130.410,00	R\$ 29,60	R\$ 204.240,00
128	FRALDA DESCARTÁVEL - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Embalagem com no mínimo 32 unidades.	6.900	PCT	MONICA	R\$ 35,29	R\$ 243.501,00	DESCAR PACK	R\$ 28,90	R\$ 199.410,00	DESCAR PACK	R\$ 28,80	R\$ 198.720,00	R\$ 38,03	R\$ 262.407,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SEMED
SETOR DE COMPRAS

129	LENÇOS UMEDECIDOS. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem alicool etílico. Embalagem do tipo tira fácil com 50 unidades.	6.670	PC	SOFT BABY	R\$ 9,00	R\$ 60.030,00	COTONEIA	R\$ 2,60	R\$ 17.342,00	C.BABY	R\$ 3,10	R\$ 20.677,00	R\$ 5,70	R\$ 38.019,00
						R\$ 6.713.237,48			R\$ 6.178.587,06			R\$ 6.661.291,35		R\$ 6.517.705,30

Marituba (PA), 20 de Janeiro de 2020.

Thayanne Baldez
THAYANNE ALVES BALDEZ
Coordenadora do Setor de Compras
Portaria nº 001/2019 – GAB-SEMED

Rua Fernando Guilhon, nº 5330 – Centro – Marituba – Pará.
E-mail: semedmarituba@gmail.com Fone: (91) 3256-7833

